
 

 

 

 
GIUNTA REGIONALE 

 

 

DETERMINAZIONE 
 

DPD025/226 
 

del 2 7 / 1 0 / 2 0 2 1  
 

DIPARTIMENTO AGRICOLTURA DPD 
 

  Servizio TERRITORIALE PER L’AGRICOLTURA ABRUZZO OVEST DPD025 – AVEZZANO 

 

  Ufficio   CONTROLLI DPD025001   

 

Oggetto: Programma di Sviluppo Rurale 2014/2020 della Regione Abruzzo - misura M19 – 

“Sostegno Sviluppo Locale LEADER” -  Sottomisura 19.2 “Azioni per l'attuazione della SSL” – Tipo 

di intervento 19.2.1 “Progetti Regia Diretta GAL” Intervento  “turismo sostenibile IDENTITA’ 1”, 

sotto intervento “Contratto di Distretto Rurale Marsi” – 19.2.1 MA 3.1, Domanda di sostegno N 

14250051050 – Provvedimento di regolarizzazione documenti contabili per l’importo di € 3.240,00 – 

Richiedente GAL MARSICA SOCIETA' CONSORTILE COOPERATIVA A RESPONSABILITA' 

LIMITATA, CUAA 01351360662 - CUP n. C39D20000340009 - Domanda di pagamento N. 14270221279 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 

VISTI: 

 il Regolamento (CE) n.1303/2013 del 18 dicembre 2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio 

recante disposizioni comuni sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, sul 

Fondo di coesione, sul Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale e sul Fondo europeo per gli affari 

marittimi e la pesca e disposizioni generali sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale 

europeo, sul Fondo di coesione e sul Fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca, e che abroga 

il regolamento (CE) n. 1083/2006 del Consiglio; 

 il Regolamento (CE) n.1305/2013 del 18 dicembre 2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio sul 
sostegno allo sviluppo rurale da parte del Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale (FEASR) e 
che abroga il regolamento (CE) n. 1698/2005; 

 il Regolamento (UE) n.1306/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 sul 

finanziamento, sulla gestione e sul monitoraggio della politica agricola comune e che abroga i 

regolamenti del Consiglio (CEE) n. 352/78, (CE) n. 165/94, (CE) n. 2799/98, (CE) n. 814/2000, (CE) 

n. 1290/2005 e (CE) n. 485/2008; 

 il Regolamento Delegato (UE) n. 807/2014 della Commissione del 11/03/2014 e s.m.e i, che integra 

talune disposizioni del Reg. (UE) n.1305/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio sul sostegno 

allo sviluppo rurale da parte del fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale (FEASR) e che introduce 

disposizioni transitorie.; 

 il Regolamento di Esecuzione (UE) n.808/2014 della Commissione del 17 luglio 2014 recante modalità 

di applicazione del Reg (UE) 1305/2013 s.m.e i. recante modalità di applicazione del regolamento (UE) 

n. 1305/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio sul sostegno allo sviluppo rurale da parte del 

Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale (FEASR); 

L’Estensore 
Gregorio Toccarelli 

(Firmato  elettronicamente)           

Il Responsabile dell’Ufficio      

                                                                                      Gregorio Toccarelli 
                             (Firmato elettronicamente) 

 

ITER n. 14031/21



VISTE: 

- la Decisione di Esecuzione della Commissione del 13/11/2015 C (2015) 7994, “che approva il 

programma di sviluppo rurale della Regione Abruzzo ai fini della concessione di un sostegno da parte 

del Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale” e le successive modifiche ed integrazioni; 

- la Deliberazione della Giunta regionale n.1056 del 19 dicembre 2015 inerente “Regolamento 

1305/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio sul sostegno allo sviluppo rurale da parte del 

Fondo Europeo Agricolo per lo Sviluppo Rurale (FEASR). Approvazione del Programma di Sviluppo 

Rurale 2014/2020 della Regione Abruzzo - CCI 2014IT06RDRP001” Presa d’atto, e le successive 

modifiche ed integrazioni; 

 

DATO ATTO che con la determinazione n. DPD019/123 del 14/05/2019 è stato approvato e pubblicato il 

bando relativo alla sottomisura 19.2 - Tipologia di Intervento 19.2.1 – intervento “turismo sostenibile” – 19.2.1 

MA 3.1 relativo ai progetti previsti dal GAL MARSICA SOCIETA' CONSORTILE A RESPONSABILITA' 

LIMITATA nell’Ambito tematico “Turismo Sostenibile”; 

VISTA la determinazione dirigenziale n. DPD022/064 del 21/06/2021, con la quale veniva concesso un 

contributo in conto capitale alla Domanda di Sostegno n. 14250051050 della ditta GAL MARSICA SOCIETA' 

CONSORTILE A RESPONSABILITA' LIMITATA CUAA 01351360662 pari ad euro 135.000,00 

(centotrentacinquemila euro); 

DATO ATTO che la Ditta GAL MARSICA SOCIETA' CONSORTILE A RESPONSABILITA' LIMITATA 

- CUAA 01351360662, con sede legale in Via XX Settembre, n. 51 - 67051 AVEZZANO (AQ), in qualità di 

“beneficiario”, ha presentato domanda di acconto n. 14270221279 in data 10/08/2021 per un contributo in 

conto capitale di € 41.608,12 (euro quarantunomilaseicentootto/12) pari al 30,82% della spesa ammessa; 

CONSIDERATO che in fase di istruttoria delle domande di pagamento è necessario accertare la completezza, 

l’attendibilità e la ragionevolezza delle spese sulla base della documentazione presentata e verificare che i 

documenti contabili, presentati a supporto della domanda di pagamento, rechino le diciture riguardanti 

l’identificativo della Misura ed il CUP; 

VISTO il “Manuale delle Procedure”, approvato con Determinazione Direttoriale DPD/383 del 16/10/2020 e 

successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA la nota prot. RA n. 09520/21 del 18/03/2021 a firma della Direttrice del DPD, che ribadisce 

espressamente che per l’ammissibilità delle spese rendicontate, è imprescindibile il rispetto puntuale di quanto 

riportato nel sopra citato manuale, in merito alle diciture da indicare nelle fatture; 

VISTA la richiesta di regolarizzazione dei documenti contabili inerenti il progetto di sviluppo finanziato con 

gli atti sopra riportati, pervenuta a mezzo PEC in data 07/10/2021, relativamente alle fatture riportate nel 

prospetto che segue: 

 

Ditta Fattura Importo 

documento 

Nota 

PICCIRILLO 

LUCA  

N° 3/21 DEL 

05/08/2021 

€ 3.240,00 Fattura senza gli identificati previsti dal 

manuale delle Procedure (DPD383 del 

16/10/2020 e s.m.i) - assenza dell’indicazione 

del CUP. 

 

RITENUTO NECESSARIO ricondurre al bando approvato con la determinazione dirigenziale n. 

DPD019/123 del 14/05/2019 e s.m.i., ai fini dell’ammissibilità della spesa, la fattura n° 3/21 DEL 05/08/2021 

di € 3.240,00 in quanto priva dell’indicazione del CUP, identificativo previsto dal manuale delle Procedure 

approvato con la determinazione DPD383 del 16/10/2020 e s.m.i; 

 

VISTA la L.R. 14/09/1999 n. 77 e s.m.i.; 

 

 

 

 

 



DETERMINA 

 

per quanto in premessa riportato che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto: 

 

 

1. DI RICONDURRE al bando approvato con la determinazione dirigenziale n. DPD019/123 del 14/05/2019 

e s.m.i., ai fini dell’ammissibilità della spesa, la fattura n° 3/21 DEL 05/08/2021 di € 3.240,00 del 

professionista Luca Piccirillo in quanto priva dell’indicazione del CUP, tenuto conto, altresì, della presenza 

del riferimento al bando, come evidenziato nel prospetto che segue: 

 

Ditta Fattura Importo documento Nota 

PICCIRILLO 

LUCA  

N° 3/21 DEL 

05/08/2021 

€ 3.240,00 Fattura senza gli identificati 

previsti dal manuale delle 

Procedure (DPD383 del 

16/10/2020 e s.m.i) - assenza 

dell’indicazione del CUP. 

 

2. DI STABILIRE che la spesa ammissibile da ricondurre al bando citato in premessa ammonta pertanto a € 

3.240,00 (IVA compresa) come riportato nel prospetto che precede; 

3. DI DISPORRE la pubblicazione del presente atto sul sito istituzionale della Regione Abruzzo 

www.regione.abruzzo.it/agricoltura; 

4. DI DISPORRE, altresì, ai sensi dell’articolo 26 del D.lgs. 14 marzo 2013 n. 33, la pubblicazione del presente 

atto sul sito istituzionale della Regione Abruzzo, nella sezione “Amministrazione trasparente”. 
 
 

La Dirigente del Servizio DPD025 
Direttrice del Dipartimento DPD 

Dott.ssa Elena Sico 
Certificatore Aruba S.p.A. 

Firma digitale n. 6130940002309 

F i r m a t o  n e l  d o c u m e n t o  o r i g i n a l e

http://www.regione.abruzzo.it/agricoltura



